
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8) 

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.S.I.D. SISTEMI E FLUSSI INFORMATIVI AZIENDALI

OGGETTO:  Aggiudicazione della procedura di gara sotto soglia comunitaria, espletata mediante 
RDO n.478925 sul MePA per l’affidamento della fornitura triennale di n. 14 Licenze 
Abobe Acrobat Pro DC per le esigenze di varie UU.OO. – Ditta Kora Sistemi Informatici 
SRL - Importo complessivo aggiudicato Euro 8999,00 + iva - ESECUZIONE IMMEDIATA.

 

Il Dirigente della UOSID Sistemi e Flussi Informativi Aziendali

Premesso che: 
 Alla UOSID Sistemi e Flussi Informativi Aziendali sono pervenute numerose richieste da parte 

della Direzione Sanitaria, UOC Terapia Intensiva Pediatrica, UOC Programmazione Sanitaria, 
UOC Tecnico Patrimoniale ed ICT, UOSID Bioingegneria, e Ufficio Ricerca, di dotare le Strutture 
indicate di licenze idonee, tral’altro a: crea documenti, modificare testi e immagini, riordinare 
ed eliminare le pagine dei PDF, convertire i PDF in altri formati (quali Microsoft Word, Excel o 
PowerPoint), firmare i documenti, richiedere le firme necessarie e tenere traccia delle risposte 
in tempo reale, convertire documenti scansionati in PDF rendendoli modificabili e consultabili;

 Per assicurare il normale espletamento delle indicate attività di Ufficio, e tenuto conto 
dell’elevato numero di documentazione in formato pdf che necessità di essere editato per far 
fronte agli adempimenti in tema di dematerializzazione della stessa, è necessario fornire 
l’AORN di licenze del software Abobe; 

Considerato che: 
 Sulla base di una valutazione tecnica delle alternative presenti sul mercato, appare opportuno 

dotare le Strutture richiedenti delle licenze del software Adobe Acrobat PRO DC in quanto 
perfettamenti rispondendi alle esigenze espresse; 

 Trattasi di una fornitura necessaria ad assicurare il normale funzionamento del servizio e delle 
ordinarie attività di Ufficio; 

Dato atto che: 
 Alla data del presente atto non risultano attive convenzione Consip cui attingere per far fronte 

alle esigenze connesse alla presente procedura di approvigionamento; 
 In data 14/10/2024, è stata inoltrata a mezzo Me.P.A. la R.D.O. n. 478925, aperta a tutti gli 

Operatori economici abilitati alla presentazione delle offerte per la categoria merceologica 
della fornitura in oggetto, per un importo a base d’asta fissato in € 11.200,00 (iva esclusa); 

 Alla data di scadenza fissata per le ore 12:00 del 28/10/2024 sono pervenute offerte delle 
seguenti ditte: 
1. ESPRESSO SRL;



Pag.2di3 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2. 2 G DIFFUSION SRL;
3. ZEMA;
4. SETEK SRL;
5. COMPUSTORE SRL – SOCIETÀ BENEFIT;
6. EDIST ENGINEERING SRL;
7. UNILIMITED TECHNOLOGY SRL;
8. ORIENTA + TRIUN SRL;
9. ONE TEAM SRL ;
10. C&C SPA;
11. KORA SISTEMI INFORMATICI SRL;
12. TECHNE;
13. FINBUC SRL;

Preso atto che: 
 Nel rispetto di quanto dettagliato nella documentazione di gara, il RUP ha provveuto a 

verificare la documentazione amministrativa allegata dai partecipanti ed ad attivare il soccorso 
istruttorio, così come emerge dai verbali n. 1 e n. 2, prontamente comunicati agli operatori 
economici partecipanti;

 Terminata la fase di valutazione della documentazione amministrativa, dalla comparazione 
economica delle offerte approvate, il prezzo più basso è risultato essere quello offerto dalla 
ditta Kora Sistemi Informatici Srl, in quanto pari ad un importo complessivo di € 8999,00 (iva 
esclusa), così come si evince dalla graduatoria creata in automatico dal sistema di e-
procurement MePA e dall’allegato documento di offerta economica; 

Rilevato che: 
 Il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Giuseppe D’Anna – Dirigente Informatico c/o la 

UOSID Sistemi e Flussi Informativi Aziendali;
 Successivamente alla pubblicazione del presente atto si procederà con l’acquisizione del 

Codice Identificativo di Gara (CIG) direttamente mediante piattaforma di e-procurement 
MePA nonché alla stipula del relativo contratto attraverso l’apposizione della firma digitale 
del RUP al documento di stipula generato in automatico dal sistema; 
 

Ritenuto, per le ragioni espresse, opportuno affidare alla ditta Kora Sistemi Informatici Srl la 
fornitura triennale di n. 14 licenze Adobe Acrobat Pro DC per una spesa complessiva di € 8999,00 (iva 
esclusa) finanziato con mezzi propri di bilancio; 

Visti 
- comma 15 dell’art. 6 della L.R. 28/2003, come modificato dal comma 229 della L.R. 4/2011, che 

individua So.Re.Sa. quale centrale unica di acquisto, titolare in via esclusiva delle funzioni di acquisto e 
fornitura di beni ed attrezzature sanitarie e dei servizi non sanitari delle ASL e delle AO;

- il Decreto Commissariale n. 58 del 18.07.2011 ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di 
centralizzazione acquisti Rif. Punto f) della delibera del Consiglio dei Ministri 23.04.2010” ove è 
stabilito che per gli acquisti di beni, attrezzature e servizi sanitari e non sanitari di importo pari od 
inferiore ad € 50.000,00, le Aziende Sanitarie possano porre in essere autonome procedure d’acquisto;

- gli artt. 49 e 50 del D.lgs. 31/03/2023 n. 36;



Pag.3di3 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

IL DIRIGENTE DELL’UNITÀ OPERATIVA

D E T E R M I N A

1. Di affidare all’operatore economico Kora Sistemi Informatici Srl – p.iva n. 02048930206 – con 
Sede legale in San Giorgio Bigarello (MN) alla via Cavour n. 1 - cap 46051 – pec 
INFO@PEC.KORASISTEMI.IT -  la fornitura triennale di n. 14 licenze Adobe Acrobat Pro DC per 
le esigenze di varie UU.OO per una spesa complessiva triennale pari ad € 8999,00 oltre IVA, 
così come emerge dall’allegato documento di offerta economica il quale costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di dare atto che il pagamento avverrà sulla base di 3 (tre) distinti SAL annuali emessi all’atto 
della fornitura ed all’inizio delle successive due annualità, nel rispetto di quanto precisato 
nella documentazione di gara;

3. Di dare, altresì, atto che le n. 14 licenze acquistate verranno assegnate secondo lo schema di 
seguito riportato: 

STRUTTURA RICHIEDENTE QUANTITA’
Direzione Sanitaria n. 3
UOC Terapia Intensiva Pediatrica n. 1

UOC Programmazione Sanitaria n. 1
UOC Tecnico Patrimoniale ed ICT n. 2
UOSID Bioingegneria n. 3
UOSID Sistemi e Flussi Informativi Aziendali n. 3
Ufficio Ricerca n. 1

Tot. 14
4. Di prendere atto che ai sensi dell'art. 52 comma 1 del D. Lgs. 36/2023 l'operatore economico 

ha attestato, con dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà, agli atti, il possesso dei 
requisiti richiesti per la partecipazione alla presente procedura, fatti i salvi i controlli a 
campione, in merito alla veridicità della dichiarazione, da eseguire con le modalità stabilite 
dalla stazione appaltante;

5. Di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) l’Ing. Anna Trimarchi, 
Collaboratore Tecnico Professionale c/o la UOSID Sistemi e Flussi Informativi Aziendali che 
provvederà al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico-contabile dell’esecuzione 
del contratto stipulato dalla stazione appaltante, assicurandone la regolare esecuzione; 

6. Di dare atto che i quantitativi sono presunti e suscettibili di variazione, in più o in meno, del 
20%, così come indicato all’art. 6 delle Condizioni particolari di fornitura; 

7. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla UOC Gestione Economico Finanziaria 
per opportuna conoscenza e per quanto di competenza e all’Ufficio Trasparenza per 
opportuna conoscenza.

       L’addetto all’istruttoria
Dott.ssa Federica Malinconico

IL RUP 
Dirigente UOSID Sistemi e Flussi 

Informativi Aziendali
Ing. Giuseppe D’Anna


	NumeroDataRep: n. 528 del 28 novembre 2024
		2024-11-27T16:55:01+0100
	Giuseppe D'Anna


		2024-11-27T16:55:32+0100
	Giuseppe D'Anna


		2024-11-28T09:56:54+0100
	Claudia Russo




